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Poniedziałek, 15.04 
7:00 + Anastazja i Andrzej SIERPINA 
18:00 + Ewa KRZANOWICZ w 4 r. s mierci 
 Halina i Leópóld óraz Maria i Leópóld 
 KRZANOWICZ 
 

Wtorek, 16.04 
7:00 + Bernardeta i Stanisław KOWALIK 
18:00 + Cecylia POWROZ NIK  
 (od syna z żoną i córkami) 
18:30 RÓŻANIEC 
 
 

Środa, 17.04  
6:30 JUTRZNIA 
7:00 + Krzysztóf LIPIARSKI w 14 r. s mierci 
18:00 Nówenna dó MBNP 
 

Czwartek, 18.04 
7:00 Rez. 
18:00 Rez. 

Piątek, 19.04 
7:00 + Cecylia POWROZ NIK (od Marii Bulka) 
18:00 + Waleria i Tadeusz PTAK  
 i zmarłe dzieci 
 

Sobota, 20.04 

7:00 + Cecylia POWROZ NIK  
 (od wnuczki Sylwii z rodz.) 
18:00 + Marianna i Tadeusz CHMIELOWIEC 
 

IV Niedziela Wielkanocna, 21.04.2024 
6:55 GODZINKI 
7:30 + Jerzy BRZOSKWINIA 
9:00 + Jan BACZYN SKI 
10:30 O Bóz e bł. ópiekę MBNP i pótrzebne 
 łaski dla Małgórzaty i Grzegórza w 6. 
 rócznicę s lubu óraz dla ich dzieci 
12:00 Za Parafian. Dóbróczyn có w. 
18:00 Dziękczynna z prós bą ó Bóz e bł.  
 ópiekę MBNP i pótrzebne łaski dla 
 Jóanny i Wójciecha w 20 r. s lubu óraz 
 dla ich dzieci Mateusza i Karóliny 
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dó zajrzenia na drugą strónę, zóbaczenia s wiata 
óczami kógós  innegó, póczucie tegó, có ódczuwa 
inna ósóba". Ta zdólnós c  dó zrózumienia, wspar-
cia i wspó łódczuwania emócji drugiej ósóby mó-
z e przynies c  nieócenióne kórzys ci w relacjach. 
 A teraz przyjrzyjmy się bardziej praktycznej 
strónie empatii.  
 Póprzez aktywne słuchanie i ókazywanie zain-
teresówania drugą ósóbą, wyraz amy szacunek  
i tróskę, budując silne więzi óparte na wzajem-
nym zrózumieniu. Jak mó wi Stephen Cóvey: 
"Najlepszym spósóbem na ókazanie szacunku 
jest słuchanie drugiej ósóby". Tó próste gesty 
empatii mógą sprawic , z e nasze relacje staną się 
bardziej ótwarte, harmónijne i pełne wzajemne-
gó zrózumienia. 
 Nie zapóminajmy takz e ó rózwijaniu empatii  
w sóbie. C wiczenie empatii póprzez regularne 

ókazywanie zainteresówania, zrózumienia  
i wsparcia móz e przynies c  nie tylkó kórzys ci 
naszym relacjóm, lecz takz e naszemu samópó-
czuciu. Jak mó wi Maya Angelóu: "Ludzie zapó-
mną, có pówiedziałes , zapómną, có zróbiłes , ale 
nigdy nie zapómną, jak się przez nich póczuli".  
Tó włas nie empatia pótrafi pózóstawic  trwały, 
pózytywny s lad w sercach innych. 
 Zapraszam dó códziennegó budówania relacji  
z empatią. Pózwó lmy sóbie na szczerą, zrózumia-
łą i wspierającą kómunikację, by nasze relacje 
zakwitły i przyniósły nam więcej radós ci, zrózu-
mienia i harmónii. Empatia tó klucz nie tylkó dó 
lepszych relacji, lecz takz e dó lepszegó z ycia dla 
nas samych i dla innych. 

Pózdrawiam serdecznie,  
z ycząc dóbregó tygódnia,  

Ks. Damian 

 

 

ANTYFONA NA WEJŚCIE  (Ps 66, 1-2)  
Z radós cią sławcie Bóga, wszystkie zie-
mie, * ópiewajcie chwałę Jegó imienia, * czes c  
Mu wspaniałą óddajcie. * Alleluja.  
 

(Dz 3, 13-15. 17-19)  
Czytanie z Dziejów Apostolskich  
Piótr pówiedział dó ludu: «Bó g Abrahama, Izaa-
ka i Jakuba, Bó g ójcó w naszych wsławił Sługę 
swegó, Jezusa, wy jednak wydalis cie Gó i zapar-
lis cie się Gó przed Piłatem, gdy póstanówił Gó 
uwólnic . Zaparlis cie się S więtegó i Sprawiedli-
wegó, a wyprósilis cie ułaskawienie dla zabó jcy. 
Zabilis cie Dawcę z ycia, ale Bó g wskrzesił Gó  
z martwych, czegó my jestes my s wiadkami. 
Lecz teraz wiem, bracia, z e działalis cie w nie-
s wiadómós ci, tak samó jak zwierzchnicy wasi. 
A Bó g w ten spósó b spełnił tó, có zapówiedział 
przez usta wszystkich prórókó w, z e Jegó Me-
sjasz będzie cierpiał. Pókutujcie więc i nawró c -
cie się, aby grzechy wasze zóstały zgładzóne». 
 

(1 J 2, 1-5) 
Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Jana 
Apostoła 
Dzieci móje, piszę dó was, z ebys cie nie grzeszy-
li. Jes liby nawet któs  zgrzeszył, mamy Rzeczni-
ka u Ojca – Jezusa Chrystusa sprawiedliwegó. 
On bówiem jest ófiarą przebłagalną za nasze 
grzechy, i nie tylkó za nasze, lecz ró wniez  za 
grzechy całegó s wiata. Pó tym zas  póznajemy, 
z e Gó znamy, jez eli zachówujemy Jegó przyka-
zania. Któ mó wi: «Znam Gó», a nie zachówuje 
Jegó przykazan , ten jest kłamcą i nie ma w nim 
prawdy. Któ zas  zachówuje Jegó naukę, w tym 
naprawdę miłós c  Bóz a jest dóskónała. 
 
 
 

(Łk 24, 35-48)  
Ewangelia według  Świętego Łukasza  
Uczniówie ópówiadali, có ich spótkałó w dró-
dze i jak póznali Jezusa przy łamaniu chleba.  
A gdy rózmawiali ó tym, On sam stanął pós ró d 
nich i rzekł dó nich: «Pókó j wam!» Zatrwóz ó-
nym i wylękłym zdawałó się, z e widzą ducha. 
Lecz On rzekł dó nich: «Czemu jestes cie zmie-
szani i dlaczegó wątpliwós ci budzą się w wa-
szych sercach? Pópatrzcie na móje ręce i nógi: 
tó Ja jestem. Dótknijcie Mnie i przekónajcie się: 
duch nie ma ciała ani kós ci, jak widzicie, z e Ja 
mam». Przy tych słówach pókazał im swóje 
ręce i nógi. Lecz gdy óni z radós ci jeszcze nie 
wierzyli i pełni byli zdumienia, rzekł dó nich: 
«Macie tu cós  dó jedzenia?» Oni pódali Mu ka-
wałek pieczónej ryby. Wziął i spóz ył przy nich. 
Pótem rzekł dó nich: «Tó włas nie znaczyły słó-
wa, któ re mó wiłem dó was, gdy byłem jeszcze  
z wami: Musi się wypełnic  wszystkó, có napisa-
ne jest ó Mnie w Prawie Mójz esza, u Prórókó w  
i w Psalmach». Wtedy ós wiecił ich umysły, aby 
rózumieli Pisma. I rzekł dó nich: «Tak jest napi-
sane: Mesjasz będzie cierpiał i trzeciegó dnia 
zmartwychwstanie; w imię Jegó głószóne bę-
dzie nawró cenie i ódpuszczenie grzechó w 
wszystkim naródóm, pócząwszy ód Jeruzalem. 
Wy jestes cie s wiadkami tegó». 
  

TYDZIEŃ BIBLIJNY 
14 - 20 KWIETNIA 2024 
 

SIĘGNIJ CODZIENNIE 
PO FRAGMENT 

PISMA ŚWIĘTEGO :) 

 

Nr 15/2024 (999) do użytku wewnętrznego 

Pismo Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie-Mydlnikach 

Materiały i infórmacje dótyczące trwającegó KONGRESU EUCHARYSTYCZNEGO  
znajdziemy na strónie eucharystyczny.diecezja.pl  



 

 

 Krzysztof Wons SDS/Salwator, niedziela.pl 

 W dzisiejszą niedzielę  móz emy zabrac  ze sóbą 
karteczkę z siglami dó fragmentu Pisma S więte-
gó. Có tó za skró ty i jak je znalez c ? Pómóz emy w 
tym artykule. 
 

 Co to są sigla? 
Tó skró ty, dzięki któ rym móz emy ódszukac  wy-
brany fragment w Pis mie S więtym. 
 

 Przykład:   Flp 4, 13 
Rózłó z my gó na czynniki pierwsze: 
 

Flp – skró t nazwy księgi (w tym wypadku jest 
tó List s w. Pawła Apóstóła dó Filipian); skró ty 
wszystkich ksiąg móz na znalez c  na póczątku lub 
kón cu Biblii 
 

4 – numer rozdziału – jest ón óznaczany  
w teks cie duz ymi pógrubiónymi cyframi lub 
liczbami 
 

13 – numer wersetu – jest ón óznaczany  
w teks cie małymi cyframi lub liczbami 
 

 Pódany wyz ej skró t ódsyła dó następującegó 

fragmentu: „Wszystkó mógę w Tym, któ ry mnie 
umacnia”. 
 Któ i kiedy wprówadził pódział na rózdzia-
ły? Angielski duchówny Stephen Langtón w pó-
łówie XIII wieku. Dó tegó czasu tekst był jednóli-
ty, ciągły. Bardzó trudnó byłó w nim znalez c  
wybrany fragment. 
 Któ i kiedy wprówadził pódział na werse-
ty? Francuski uczóny i drukarz Róbert Estien-
ne w półówie XVI wieku. W 1553 róku ópublikó-
wał ón pierwsze wydanie Biblii (pó francusku) 
przypóminające swóim układem większós c  dzi-
siejszych egzemplarzy Pisma S więtegó. 
 Pódsumówując: 

 najpierw szukamy ódpówiedniej księgi; 
 pó z niej w tej księdze znajdujemy rózdział; 
 następnie w rózdziale namierza-

my ódpówiedni werset (wersety)  
 Spró buj samódzielnie ódszukac  w teks cie  
Biblii następujące fragmenty: 
   J 3, 16-17             Dz 7, 59-60             1 Kór 13, 4-7 

na podstawie: parafiazator.pl/sigla-jak-je-rozszyfrowac/ 

 
 
 
 Usiądę pós ró d apóstółó w. Wyóbraz ę sóbie, 
jak z przejęciem słuchają ópówiadania ucznió w 
ó spótkaniu ze zmartwychwstałym Jezusem.  
Có mógę pówiedziec  ó z yciu duchówym mójej 
ródziny i wspó lnóty? Czy pótrafi my rózmawiac  
ze sóbą ó dós wiadczeniu naszej wiary? 
 „A gdy rózmawiali (...), On sam stanął pós ró d 
nich”. Czy wierzę, z e Jezus z yje w samym sercu 
mójej wspó lnóty i ródziny? Czy zauwaz am zna-
ki Jegó óbecnós ci? Przypómnę sóbie sytuacje,  
w któ rych namacalnie dós wiadczyłem Jegó 
działania. 
 „Pókó j wam”. Pókó j jest jednym z namacal-
nych znakó w Jegó óbecnós ci we wspó lnócie,  
a takz e dówódem z ycia wspó lnóty w bliskiej 
relacji z Jezusem. Có mógę pówiedziec  ó atmós-
ferze panującej w mójej ródzinie i we wspó lnó-
cie? O có chciałbym prósic  Jezusa? 
 Jezus óbjawiający się pós ró d ucznió w pórusza 

ich dó głębi. Pómaga im zóbaczyc  ich lęki, wąt-
pliwós ci i zmieszanie. Kaz e im zastanówic  się 
nad z ró dłem przez ywanych napięc : „Czemu 
jestes cie zmieszani...?”. 
 Z ycie w bliskós ci z Jezusem będzie pómagałó 
mójej wspó lnócie dójrzale przez ywac  ródzące 
się napięcia. Będzie umiała nazwac  je pó imie-
niu. Có mógę pówiedziec  ó zachówaniu mójej 
wspó lnóty w mómentach przez ywanych kónfl 
iktó w i kryzysó w? 
 Jezus chce byc  dótykany przez swóich 
ucznió w. Chce, aby dós wiadczyli Jegó bliskós ci 
przy łamaniu chleba. Tłumaczy im takz e Pisma, 
aby bardziej Gó póznali i pókóchali. Kaz da Eu-
charystia przypómina mi, jak bardzó Jezus pra-
gnie się ze mną spótykac . 
 Zbliz ę się dó Jezusa i w serdecznej rózmówie 
uwielbię Gó za Jegó óbecnós c  w Słówie i Eucha-
rystii. Zachówam w sercu dzisiejsze Słówó  
z Liturgii, trwając w adóracji pó Kómunii s więtej 
w akcie miłós ci: „Uwielbiam Cię za Twóje Słówó 
i Ciałó, któ re dają mi z ycie”. 

 

 

 

 

 

 
 
 Dzis  w trzecią niedzielę Wielkanócy w Pólsce 
óbchódzóna jest Niedziela Biblijna, któ ra rózpó-
czyna następujący pó niej Tydzien  Biblijny.  
Zachęcamy wszystkich dó indywidualnej lektu-
ry i medytacji Biblii, by spótkac  Pana, któ ry  
mó wi dó swójegó ludu. Zachęcamy ró wniez  dó 
wylósówania karteczki, przy wyjs ciu z kós cióła  
z siglami z Dziejó w Apóstólskich by wspó lnie  
w ródzinie póchylic  się na jegó tres cią. 
 Dzisiaj przez ywamy tez  ustanówióne przez 
Sejm RP na pamiątkę rócznicy przyjęcia chrztu 
przez księcia Mieszka I s więtó Chrztu Pólski. 
 Kurs Pierwszej Pómócy Emócjónalnej dzisiaj 
ó gódz. 19.15 w grócie s w. Michała Archanióła. 
 We wtórek, z racji 16 dnia miesiąca pamiętaj-
my ó wstawiennictwie s w. Jana Pawła II, pó 
Mszy wieczórnej wspó lny ró z aniec i spótkanie 
Akcji Katólickiej. 

 W s ródę Msza s w. z Nówenną dó MBNP  
ó gódz. 18.00. 
 Zapraszamy na czwartkówe spótkanie Kręgu 
Biblijnegó ó gódz. 19.00 w salce za chó rem. 
 W przyszłą niedzielę będziemy przez ywac  
S wiatówy Dzien  Módlitw ó Pówółania 
Kapłan skie i Zakónne. 
 Za tydzien  z racji III niedzieli miesiąca składka 
inwestycyjna óraz módlitwa za małz en stwa  
i ródziny na Mszy s w. ó gódz. 12.00 z błógósła-
wien stwem relikwiami s więtych małz ónkó w. 
 Zapraszamy w przyszłą niedzielę, ucznió w 
klas VIII, któ rzy przygótówują się dó sakramen-
tu bierzmówania na spótkanie fórmacyjne. Róz-
póczynamy ód Mszy S więtej ó gódz. 18.00, pó z -
niej katecheza. 
 Pó niedzieli rózpóczniemy dalsze prace ma-
larskie elewacji kós cióła ód stróny wschódniej. 
 Sólenizantó w i jubilató w zapewniamy ó z ycz-
liwós ci i módlitwie. Zmarłych Parafian póleca-
my Bóz emu miłósierdziu. 

 
 

 Kóngres Eucharystyczny tó ókazja na nówe 
spótkania z Jezusem. Osóby z ró z nych s ródówisk 
ópówiedziały ó tym, jakie znaczenie w ich z yciu 
ma Eucharystia. Có czwartek, ód 11 kwietnia dó 
13 czerwca, ó 19:00 w Internecie na strónie  
YóuTube Archidiecezji Krakówskiej ukaz e się 
nagranie ósó b, któ re ópówiadają ó swóim spó-
tkaniu z Jezusem Eucharystycznym. Wyjas niają, 
jak ta relacja wpłynęła i ciągle wpływa na ich 
z ycie. Nie wnikając w głębię teólógii, ale w typó-
wą códziennós c , ukazują, z e Msza s więta jest dla 
kaz degó i krók pó króku przemienia człówieka.  

 
 5 warunków dobrej spowiedzi: 

1.  Rachunek sumienia;  
2.  Z al za grzechy;  
3.  Mócne póstanówienie póprawy;  
4.  Szczera spówiedz ;  
5.  Zadós c uczynienie Panu Bógu i ludzióm.  
 

 3 cnoty Boskie 
1.  Wiara 
2.  Nadzieja 
3.  Miłós c . 

 

 
 Empatia w działaniu: Jak zrozumienie  
 innych przynosi pozytywne efekty  
 w relacjach 
 
 Czy zastanawiałes  się kiedys , jak wielką móc 
ma empatia w naszych relacjach z innymi? Wy-
óbraz  sóbie sytuację, w któ rej twója mama wra-

ca zmęczóna pó całym dniu pracy, a ty zauwa-
z asz, jak bardzó pótrzebuje wsparcia i zrózumie-
nia.  
 Włas nie wtedy twója empatia wkracza dó akcji 
- przytulasz ją, słuchasz jej histórii dnia i ókazu-
jesz wsparcie. Tó próste, a zarazem pótęz ne dzia-
łanie empatii, któ re sprawia, z e twója relacja 
nabiera nówegó wymiaru. 
 Jak pówiedział Dalajlama: "Empatia tó zdólnós c  

 


